
議案第５号 

令和７年度宮古市介護保険事業特別会計補正予算（第２号） 

 令和７年度宮古市介護保険事業特別会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによ

る。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ９４，３４５千円を追加し、歳入

歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ６，３７０，０７１千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

  令和７年９月３日提出 

宮古市長 中 村 尚 道 

5 - 1



第１表　歳入歳出予算補正

1,501,339
461,779
1,558,455
1,558,455

388
388

1,249,522
915,185
334,337

1
1

1,966,021
6,275,726

388
388

44,666
2,051
42,615

6,230,672
6,275,726

国庫補助金

支払基金交付金

財産運用収入

他会計繰入金
基金繰入金

繰越金

基金積立金

諸支出金
他会計繰出金

国庫支出金

支払基金交付金

財産収入

繰入金

繰越金

基金積立金

諸支出金

（単位・千円）

1,502,971
463,411
1,558,977
1,558,977

390
390

1,289,375
915,895
373,480
52,337
52,337

1,966,021
6,370,071

（単位・千円）

55,590
55,590
83,809
38,330
45,479

6,230,672
6,370,071

1,632
1,632
522
522
2
2

39,853
710

39,143
52,336
52,336

94,345

55,202
55,202
39,143
36,279
2,864

94,345

　　　　１　　歳　入
　　会　計　　　介護保険事業特別会計

　　　　　　　　　＊＊　　歳　入　合　計　　＊＊

　　　　２　　歳　出
　　会　計　　　介護保険事業特別会計

　　　　　　　　　＊＊　　歳　出　合　計　　＊＊

款

款

項

項

補正されなかった款項にかかる額

補正されなかった款項にかかる額

 補正前の額 

 補正前の額 

 補  正  額 

 補  正  額 

計

計

4

5

7

8

9

6

8

2

1

1

1
2

1

1

1
2

5 - 2



5 - 3



歳　入　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書
１　歳　入

 会計 　 介護保険事業特別会計
　款　  4 国庫支出金
　項　  2 国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計

 2 地域支援事業交付金 43,713 1,632 45,345

＊＊  計  ＊＊ 461,779 1,632 463,411

 会計 　 介護保険事業特別会計
　款　  5 支払基金交付金
　項　  1 支払基金交付金

目 補正前の額 補  正  額 計

 2 地域支援事業交付金 18,401 522 18,923
＊＊  計  ＊＊ 1,558,455 522 1,558,977

 会計 　 介護保険事業特別会計
　款　  7 財産収入
　項　  1 財産運用収入

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 利子及び配当金 388 2 390
＊＊  計  ＊＊ 388 2 390

 会計 　 介護保険事業特別会計
　款　  8 繰入金
　項　  1 他会計繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 一般会計繰入金 915,185 710 915,895
＊＊  計  ＊＊ 915,185 710 915,895

 会計 　 介護保険事業特別会計
　款　  8 繰入金
　項　  2 基金繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 財政調整基金繰入金 334,337 39,143 373,480
＊＊  計  ＊＊ 334,337 39,143 373,480

 会計 　 介護保険事業特別会計
　款　  9 繰越金
　項　  1 繰越金

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 繰越金 1 52,336 52,337
＊＊  計  ＊＊ 1 52,336 52,337

5 - 4



節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 3 介護予防・日常生活支援総合事 827 過年度分　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 827
業

 4 包括的支援・任意事業 805 過年度分　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 805

節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 2 過年度分 522 過年度分　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 522

節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 1 基金利子 2 財政調整基金利子　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2

節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 1 一般会計繰入金 710 一般会計繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 710

節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 1 財政調整基金繰入金 39,143 財政調整基金繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　39,143

節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 1 繰越金 52,336 前年度繰越金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　52,336

5 - 5



歳　出　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書
２　歳　出

 会計 　 介護保険事業特別会計
　款　  6 基金積立金
　項　  1 基金積立金

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 1 財政調整基金積立金 388 55,202 55,590 1,632 53,570

＊＊  計  ＊＊ 388 55,202 55,590 1,632 53,570

 会計 　 介護保険事業特別会計
　款　  8 諸支出金
　項　  1 諸支出金

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 2 償還金 1 36,279 36,280 36,279

＊＊  計  ＊＊ 2,051 36,279 38,330 36,279

 会計 　 介護保険事業特別会計
　款　  8 諸支出金
　項　  2 他会計繰出金

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 1 一般会計繰出金 42,615 2,864 45,479 2,864

＊＊  計  ＊＊ 42,615 2,864 45,479 2,864

5 - 6



内　　訳
一　般
財　源

節

区 分 金　額
説 明

（単位・千円）

24 積立金 55,202 財政調整基金積立金 55,202

内　　訳
一　般
財　源

節

区 分 金　額
説 明

（単位・千円）

22 償還金利子及び割引料 36,279 国庫支出金等返還金 36,279

内　　訳
一　般
財　源

節

区 分 金　額
説 明

（単位・千円）

27 繰出金 2,864 一般会計繰出金 2,864

.5 - 7


	空白ページ



