#### 議案第5号

令和7年度宮古市介護保険事業特別会計補正予算(第2号)

令和7年度宮古市介護保険事業特別会計補正予算(第2号)は、次に定めるところによる。

(歳入歳出予算の補正)

- 第1条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ94,345千円を追加し、歳入 歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ6,370,071千円とする。
- 2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

令和7年9月3日提出

宮古市長 中 村 尚 道

# 第1表 歳入歳出予算補正

1 歳入

	75% / \				
会 計	介護保険事業特別会	会計			(単位・千円)
款		項	補正前の額	補正額	計
4 国庫支出:	金		1,501,339	1,632	1,502,971
		2 国庫補助金	461,779	1,632	463,411
5 支払基金	交付金		1,558,455	522	1,558,977
		1 支払基金交付金	1,558,455	522	1,558,977
7 財産収入			388	2	390
		1 財産運用収入	388	2	390
8 繰入金			1,249,522	39,853	1,289,375
		1 他会計繰入金	915,185	710	915,895
		2 基金繰入金	334,337	39,143	373,480
9 繰越金			1	52,336	52,337
		1 繰越金	1	52,336	52,337
補正され	補正されなかった款項にかかる額				1,966,021
	** 歳入	合 計 **	6,275,726	94,345	6,370,071

2 歳出

会 計 介護保険事業特別会	<b>会計</b>			(単位・千円)				
款	項	補正前の額	補正額	計				
6 基金積立金		388	55,202	55,590				
	1 基金積立金	388	55,202	55,590				
8 諸支出金		44,666	39,143	83,809				
	1 諸支出金	2,051	36,279	38,330				
	2 他会計繰出金	42,615	2,864	45,479				
補正されなかった款項にかかる	額	6,230,672		6,230,672				
* * 歳 出	合 計 **	6,275,726	94,345	6,370,071				

## 歳 入 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

1 歳 入	, ,		,		
会計 介護保険事業特別会計					
款 4 国庫支出金					
項 2 国庫補助金					
<u>_</u>					
目		補正前の額	補正	額	計
2 地域支援事業交付金		43,713		1,632	45,345
** 計 **		461,779		1,632	463,411

会計 介護保険事業特別会計 款 5 支払基金交付金 項 1 支払基金交付金			
目	補正前の額	補 正額	計
2 地域支援事業交付金	18,401	522	18,923
** 計 **	1,558,455	522	1,558,977

会計 介護保険事業特別会計 款 7 財産収入 項 1 財産運用収入			
目	補正前の額	補 正額	計
1 利子及び配当金	388	2	390
** 計 **	388	2	390

会計	介護保険事業特別会計				
款	8 繰入金				
項	1 他会計繰入金				
	目	補正前の額	補正	額	計
1 一般	会計繰入金	915,185		710	915,895
	* * 計 * *	915,185		710	915,895

	会計 介護保険事業特別会計   款 8 繰入金   項 2 基金繰入金			
	目	補正前の額	補正額	計
Ī	1 財政調整基金繰入金	334,337	39,143	373,480
	** <b>計</b> **	334,337	39,143	373,480

会計 介護保険事業特別会計 款 9 繰越金 項 1 繰越金			
目	補正前の額	補 正 額	計
1 繰越金	1	52,336	52,337
* *	1	52,336	52,337

節						
				説	明	
区 分	金	額				
3 介護予防・日常生活支援総合事		827	過年度分			827
業						
4 包括的支援・任意事業		805	過年度分			805

	節					
				説	明	
X	分	金	額			
2 過年度分			522	過年度分		522

	節			
				説明
☒	分	金	額	
1 基金利子			2	財政調整基金利子

	節					
				説	明	
X	分	金	額			
1 一般会計繰入金			710	一般会計繰入金		710

		節						
						説	明	
	X	分	金	額				
1 財政	<b>対調整基金繰入</b>	金		39,143	財政調整基金繰入金			39,143

	節					
				説	明	
X	分	金	額			
1 繰越金			52,336	前年度繰越金		52,336

## 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

		7320		1113		,	71	J	•	,,,	~~	_					
2	歳 出																
会計	介護保険事業特別	会計															
款	6 基金積立金																
項	1 基金積立金																
										補	Ī	E 客	頁 の	)	財	源	
	目		補正	前の	額	補正	額	計		特		定		財		源	
										国庫支出金	主	主出支导	È 地	方	債	そ	の他
1 財政	<b>対調整基金積立金</b>			38	88	55	, 202	55,59	0	1,63	2						53,570
	** 計 **			3	88	55	, 202	55,59	0	1,63	2						53,570

会計 款 項	介護保険事業特別会計 8 諸支出金 1 諸支出金							
					補	正 額	の財	源
	目	補正前の額	補正額	計	特	定	財	源
					国庫支出金	県支出金	地方債	その他
2 償還	<b>金</b>	1	36,279	36,280				36,279
	* * 計 * *	2,051	36,279	38,330				36,279

会計 款 項	介護保険事業特別会計 8 諸支出金 2 他会計繰出金							
					補	正 額	の財	源
	目	補正前の額	補正額	計	特	定	財	源
					国庫支出金	県支出金	地方債	その他
1 一舟	<b>设会計繰出金</b>	42,615	2,864	45,479				2,864
	* * 計 * *	42,615	2,864	45,479				2,864

内	訳		節						
_	般						説	明	
財	源	X	分	金	額				
		24 積立金		5	5,202	財政調整基金積立金			55,202

内	訳	節					
_	般				説	明	
財	源	区分	金額				
		22 償還金利子及び割引料	36,279	国庫支出金等返還金			36,279

内	訳		節							
_	般						説	В	仴	
財	源	X	分	金	額					
		27 繰出金		2	,864	一般会計 <b>繰出金</b>				2,864